..................................................................................................................................................  

1.º - Aprovar a atribuição de um apoio financeiro à Fábrica da Igreja Paroquial da Freguesia de Oiã, 

relativo à Medida de Apoio ao Investimento, no valor de até 6.150,00 € (seis mil cento e cinquenta 

euros); .....................................................................................................................................................  

2.º - Que o apoio financeiro seja entregue em duas prestações: 1.ª prestação, de 60%, com a outorga

[...]

Alípio Sol” ao Partido do Centro Democrático e Social 

– Partido Popular, no dia 31 de agosto de 2024, para efeitos de realização da “Convenção Autárquica 

dos Autarcas Populares”, mediante o pagamento da taxa de utilização para o referido dia, no montante 

de 655,00 € (seiscentos e cinquenta e cinco euros) acrescido de IVA à taxa legar em vigor, de acordo 

e ao abrigo do n.º 1, do artigo 39.º do Capítulo IX do “Regulamento do Quartel das Artes Dr. Alípio 

Sol”. .........................................................................................................................................................

[...]

...................................................................................................................................  

1.º - Aprovar a atribuição de um apoio financeiro ao Conservatório de Artes e Comunicação – FUOB-

Filarmónica União de Oliveira do Bairro relativo à Medida de Apoio à Atividade de Formação Artística 

e Musical, no valor de 3.560,00 € (três mil quinhentos e sessenta euros); ............................................  

2.º - Que o apoio financeiro seja entregue em duas prestações: 1.ª prestação de 90% com a outorga 

do Contrato-Programa, a pagar no ano 2024 e a 2.ª prestação de 10% com a avaliação positiva por

[...]

...................................................................................................................................  

1.º - Aprovar a atribuição de um apoio financeiro ao Agrupamento de Escuteiros 1143 S. Simão de 

Oiã, relativo à Medida de Apoio ao Escutismo, no valor de 1.700,00 € (mil e setecentos euros); .........  

2.º - Que o apoio financeiro seja entregue em duas prestações: 1.ª prestação de 90% com a outorga 

do Contrato-Programa, a pagar no ano 2024 e a 2.ª prestação de 10% com a avaliação positiva por 

parte do Gestor do Contrato, do Relatório de Atividade, entregue pela associação, a pagar no ano de

[...]

...................................................................................................................................  

1.º - Aprovar a atribuição de um apoio financeiro ao Agrupamento 970 São Pedro da Palhaça, relativo 

à Medida de Apoio ao Escutismo, no valor de 1.660,00 € (mil seiscentos e sessenta euros); ..............  

2.º - Que o apoio financeiro seja entregue em duas prestações: 1.ª prestação de 90% com a outorga 

do Contrato-Programa, a pagar no ano 2024 e a 2.ª prestação de 10% com a avaliação positiva por 

parte do Gestor do Contrato, do Relatório de Atividade, entregue pela associação, a pagar no ano de

[...]

...................................................................................................................................  

1.º - Aprovar a atribuição de um apoio financeiro ao Corpo Nacional de Escutas Agrupamento 480 

Troviscal, relativo à Medida de Apoio ao Escutismo, no valor de 1.620,00 € (mil seiscentos e vinte 

euros); .....................................................................................................................................................  

2.º - Que o apoio financeiro seja entregue em duas prestações: 1.ª prestação de 90% com a outorga